ПРОТОКОЛ  № 2
комиссии по безопасности дорожного движения при администрации

Никольского муниципального района

10.05.2018  г.

г. Никольск

Присутствовали:

Панов В.В. – Глава Никольского муниципального района;

Бурдиян В.А. – главный специалист по ГО и ЧС управления делами администрации Никольского муниципального района;

Павлов А.С. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району,

Топорков К.Н. - государственный инспектор ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району;

Титова С.Н. – глава МО г. Никольск;

Чегодаев В.Л. – ведущий инженер по надзору КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области»;

Рогозин С.Л. - директор филиала АО «Дирекция по строительству и содержанию автомобильных дорог»;
Гомзиков С.А. – директор филиала Никольского районного дорожного ремонтно-строительного участка Бабушкинского ДРСУ ОАО «Вологодавтодор»;

Вершинина С.А. – начальник Управления образования Администрации Никольского муниципального района.

Повестка дня:

1.О состоянии и профилактике аварийности на территории Никольского района и принимаемым мерам по ее недопущению.

С информацией: Начальник ОГИБДД Павлов А.С.

2.О временном ограничении движения транспортных средств в период весенней распутицы. Усиление весового и габаритного контроля. Принятие мер по обеспечению грузоотправителями дорожного контроля в местах погрузки с целью недопущения выезда транспортных средств с превышением допускаемых весовых параметров.

С информацией: старший гос. инспектор дор. надзора ОГИБДД Топорков К.Н.
3.Замена дорожных знаков «5.19.1» и «5.19.2» «Пешеходный переход» на дорожные знаки на щитах с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета на территории Никольского района.

С информацией: глава МО г. Никольск Титова С.Н.

4.Доведение информации о ДТП с особо тяжкими последствиями (ОТП), произошедших на территории РФ (письмо № 03-04/2-и/1311КНВЭ).
С информацией: Главный специалист ГО и ЧС Бурдиян В.А.

Вопрос 1. О состоянии и профилактике аварийности на территории Никольского района и принимаемым мерам по ее недопущению.

СЛУШАЛИ: А.С. Павлова  - начальника ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

РЕШИЛИ:

1.1. Ежедневно на инструктажах ориентировать наряды ДПС на выявление и пресечение грубых нарушений ПДД, непосредственно влияющих на безопасность дорожного движения.
Срок: ежедневно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району
1.2. С целью дальнейшего недопущения ДТП по причине неудовлетворительных дорожных условий, ежедневно проводить мониторинг УДС района, с незамедлительным принятием мер административного воздействия к должностным и юридическим лицам дорожно – транспортного комплекса.

Срок: ежедневно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

1.3. Через районные СМИ продолжить систематическое информирование населения района о состоянии аварийности на территории Никольского района, принимаемым ГИБДД мерам по недопущению ее роста. В публикуемых материалах делать акцент на неукоснительное соблюдение требований ПДД участниками дорожного движения, а также размещать информацию по изменению погодных условий и ухудшению дорожной обстановки.

Срок: ежемесячно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

1.4. Еженедельно проводить целенаправленные рейдовые мероприятия, направленные на профилактику ДТП с участием детей в местах расположения школ и других общеобразовательных организаций.

Срок: постоянно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

1.5. Нарядам ДПС практиковать периодический опрос водителей транспортных средств о состоянии проезжей части, наличию пешеходов, брошенного автотранспорта, агрессивном и опасном поведении других участников дорожного движения.

Срок: постоянно
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

1.6.На основе анализа аварийности за 3 месяца внести корректировки в план задание для нарядов ДПС с целью точечной отработки улично-дорожной сети района и повышения влияния на аварийность.
Срок: май
 2018 г.
Исполнители: ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району

Вопрос 2. О временном ограничении движения транспортных средств в период весенней распутицы. Усиление весового и габаритного контроля. Принятие мер по обеспечению грузоотправителями дорожного контроля в местах погрузки с целью недопущения выезда транспортных средств с превышением допускаемых весовых параметров.
СЛУШАЛИ: К.Н. Топоркова  - ст. гос. инспектора дор. надзора  ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.
РЕШИЛИ:

 2.1.Ходатайствовать перед КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области» Ворониным М.Л. об обустройстве на территории района весовых площадок для осуществления весогабаритного контроля транспортных средств.

Срок:  май  2018 г.

Исполнители: отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации района, Подольская Н.В.

2.2.Ходатайствовать перед департаментом дорожного хозяйства и транспорта  Вологодской области при введении временного ограничения для движения большегрузного транспорта на территории Никольского района в весенний период и при неблагоприятных погодных условиях предусматривать ограничения полной массы 8 тонн, с установкой соответствующих дорожных знаков.
Срок: май
 2018 г.
Исполнители: отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации района, Подольская Н.В.

2.3. Ходатайствовать перед департаментом дорожного хозяйства и транспорта  Вологодской области о продлении временного ограничения для движения большегрузного транспорта на территории Никольского района на автомобильных дорогах 4-5 уровня содержания сроком до 29 мая 2018 года.
Срок: до 11.05. 2018 г.
Исполнители: КУ ВО «Управление автомобильных дорог» Чегодаев В.Л.

Вопрос 3. Замена дорожных знаков «5.19.1» и «5.19.2» «Пешеходный переход» на дорожные знаки на щитах с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета на территории Никольского района.
СЛУШАЛИ: Р.А. Рогозина  - инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по Никольскому району.

3.1. Рекомендовать ведущему инженеру КУ ВО «Управление автомобильных дорог» Чегодаеву В.Л. на участках автодорог Урень-Шарья-Никольск-Котлас и Чекштно-Тотьма-Никольск, проходящих через населенные пункты, обозначенные  знаком на белом фоне, заменить дорожные знаки «Пешеходный переход»  на дорожные знаки соответствующие обновленному ГОСТу.
Срок: июнь 2018 г.
Исполнители: КУ ВО «Управление автомобильных дорог» Чегодаев В.Л.

3.2. Рекомендовать главе МО г. Никольск заменить поврежденные дорожные знаки УДС г. Никольска, а также дорожные знаки со сниженным коэффициентом силы света и яркостью изображения.
Срок: июнь 2018 г.
Исполнители: глава МО г. Никольск Титова С.Н.

3.3. До конца июля 23018 года проработать вопрос об изыскании денежных средств на заказ Проекта организации дорожного движения на улично-дорожную сеть г. Никольска.
Срок: июль 2018 г.
Исполнители: глава МО г. Никольск Титова С.Н.

3.4. Рекомендовать ведущему инженеру КУ ВО «Управление автомобильных дорог» Чегодаеву В.Л. решить вопрос о разработке Проекта организации дорожного движения на магистральные улицы г. Никольска.
Срок:  2018 г.
Исполнители: КУ ВО «Управление автомобильных дорог» Чегодаев В.Л.
Вопрос 4. Доведение информации о ДТП с особо тяжкими последствиями (ОТП), произошедших на территории РФ (письмо № 03-04/2-/1311КВНЭ).
СЛУШАЛИ: В.А. Бурдиян. – главного специалиста ГО и ЧС управления делами Администрации Никольского муниципального района.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Председатель

Глава Никольского муниципального района

      В.В. Панов
Секретарь

Главный специалист ГО и ЧС района

             В.А. Бурдиян